



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR STAVEBNÍ

Spis. zn.: OST 140792/2011/Ga
Č.j.: P10-140803/2011
Vyřizuje: JUDr. Gavlák
Telefon: 267093557

V Praze, dne 5.12.2011

Vážený pane,

k Vaši žádosti ze dne 28.11.2011 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci – „...o informace ke stavebnímu řízení na osvětlenou reklamní plochu (bigboard firmy JCDeaux) na Kubánském náměstí. Předpokládám, že jednou stranou (obednavatelem) je firma JCDeaux, zajímalo by mě kdo je druhá strana, zřejmě magistrát města Prahy. Dále by mě zajímalo z jakých důvodů došlo k přemístění plochy v rámci Kubánského náměstí. Také zda se řešilo světelné znečištění dané lokality, zda objekt nezasahuje na území ve vlastnictví soukromé osoby a jaké kompenzace úřad nařídil za zábor veřejného prostoru (chodníku)... „ Vám sdělujeme následující:

Stavební úřad pod Spis. zn.: OST 049324/2011/Ša, Č.j.: P10-060245/2011 ze dne 26.5.2011 vydal územní souhlas s umístěním a provedením stavby pro reklamu typu městské informační vitríny včetně elektro přípojky, Kubánské nám. – V Olšínách, na pozemku parc. č. 1672, 2521, k.ú. Vršovice, Praha 10.

K žádosti byly doloženy mimo jiné, tyto doklady a stanoviska: Smlouva o výstavbě, provozování a reklamním využití městského mobiliáře uzavřená dne 14.11.1994 mezi Hlavním městem Prahou a společností JCDECAUX International a příloha č.1 k usnesení Rady HMP č. 1856 ze dne 9.12.2008 - sjednaný dodatek č.1 k výše uvedené smlouvě Hlavním městem Prahou zastoupené Ing.Pavlem Klegou, náměstkem primátora a JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. ze dne 22.1.2009. Souhlas s výstavbou velkoformátových vitrín odborem obchodních aktivit MHMP ze dne 21.10.2010 pod čj. OOA/EO/91/2010. Souhlas odboru správy majetku MHMP ze dne 11.1.2011 pod čj.OSM/VP/10736/11/sva. Závazné stanovisko odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10 ze dne 12.11.2010 pod čj.P10-085256/2010/Ka. Stanovisko odboru ochrany prostředí ze dne 24. 11.2010 pod čj.S- MHMP- 0908659/2010/1/OOP/Vl. Stanovisko odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje ÚMČ Praha 10 ze dne 3.3.2011 pod čj. P10-024052/2011.

Souhlas s umístěním (přemístění) stavby pro reklamu, byl vydán na základě požadavku odboru dopravy a následně dohodě z vlastníkem stavby. Pozemek na němž je stavba umístěna není ve vlastnictví soukromé osoby, ale je ve vlastnictví obce - hl.m.Prahy.

„Světelné znečištění“ řeší odbory ochrany prostředí MHMP a životního prostředí ÚMČ Praha 10, které mimo jiné podle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší) vydaly ke stavbě kladná stanoviska.

Za zábor veřejného prostoru (chodníku) se v tomto případě nevybírají žádné poplatky.

S pozdravem

otisk úředního razítka

Ing. Jana Königová
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

- 1.
2. spis OST,